Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 30-05-2024
Insolventienummer F.13/24/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000320599:F002
Datum uitspraak 30-01-2024
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr Z. Korkmaz

Algemene gegevens

Naam onderneming

FoodLogica Holding B.V. 29-02-2024
1

Gegevens onderneming

FoodLogica Holding B.V. (hierna: "FoodLogica Holding") staat geregistreerd bij 29-02-2024
de Kamer van Koophandel onder nummer 71506128. 1

Activiteiten onderneming

FoodLogica Holding heeft drie dochterondernemingen waarvan twee 29-02-2024
ondernemingen in het buitenland. De activiteiten van de Franse onderneming 1

zijn medio 2023 gestaakt. De Italiaanse onderneming is nog actief. De

Nederlandse onderneming (Foodlogica B.V.) is per 30 januari 2024 in staat van

faillissement verklaard. Voor meer informatie over dat faillissement verwijst de

curator naar het openbare verslag van Foodlogica B.V.

De curator heeft van de bestuurders begrepen dat de activiteiten van de 30-05-2024
Italiaanse vennootschappen inmiddels ook zijn gestaakt. 2

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2dbf8928-63bf-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6549c5b5-806c-eb11-80fe-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Uit de door de bestuurders opgemaakte financiéle administratie blijkt dat
FoodLogica Holding in 2023 een verlies van circa EUR 907.000 en in 2022 een
verlies van circa EUR 1.276.000 heeft gemaakt. FoodLogica Holding
genereerde als Holdingmaatschappij geen omzet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 23.112,07

Verslagperiode

van
30-1-2024
t/m

28-2-2024

van
29-2-2024
t/m

28-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 54 min
2 19 uur 30 min
totaal 29 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft zich deze verslagperiode voornamelijk beziggehouden met
het verwerken van de vorderingen van crediteuren, het inventariseren en
monitoren van de activiteiten in de Franse en Italiaanse vennootschap, het
contact met de bank en het opstarten van het rechtmatigheidsonderzoek.

30-05-2024
2

29-02-2024

1

29-02-2024
1

30-05-2024
2

29-02-2024
1

30-05-2024
2

30-05-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

FoodLogica Holding is opgericht op 23 april 2018. Voor verdere gegevens over 29-02-2024
de aandeelhouder en de bestuurders verwijst de curator naar de Kamer van 1
Koophandel.

1.2 Lopende procedures

De bestuurders hebben aangegeven dat er geen lopende procedures zijn. 29-02-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

Er staan geen verzekeringen op naam van FoodLogica Holding. 29-02-2024
1

1.4 Huur

FoodLogica Holding is geen partij bij een huurovereenkomst. 29-02-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

FoodLogica Holding was afhankelijk van de inkomsten die genereerd werden 29-02-2024
door haar dochtermaatschappijen en van diverse financieringen van derden. 1

De dochtermaatschappijen genereerden onvoldoende inkomsten, waarop de

financiers besloten om geen additionele financiering meer te verstrekken.

Hierdoor konden FoodLogica Holding en Foodlogica B.V. niet meer aan de

lopende verplichtingen voldoen. De bestuurders zagen zich daardoor

genoodzaakt om het faillissement van FoodLogica Holding (tezamen met het

faillissement van Foodlogica B.V.) aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-02-2024
1

0

Toelichting

Er zijn geen werknemers in dienst bij FoodLogica Holding.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 29-02-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van FoodLogica 29-02-2024
Holding staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 29-02-2024
1
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog lijken de aanwezige bedrijfsmiddelen eigendom van Foodlogica B.V. 29-02-2024

te zijn. 1
Het lijkt erop dat een aantal GPS-apparaten, die toebehoren aan de 30-05-2024
Italiaanse dochtervennootschap van FoodLogica Holding dan wel aan een 2

crediteur, thans nog niet opgehaald zijn door één van beide partijen ondanks
meerdere berichten daarover van de curator.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Thans niet van toepassing. 29-02-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 29-02-2024
1

Zie 3.3. Monitoren van ophalen GPS-apparatuur door vertegenwoordiger 30-05-2024

Italiaanse dochtervennootschap dan wel crediteur. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen voorraad / onderhanden werk. De aanwezige voorraad, bestaande 29-02-2024
uit etenswaar, lijkt immers eigendom van Foodlogica B.V. of derden te zijn 1
geweest. De etenswaren zijn inmiddels opgehaald door de betreffende

crediteuren of, indien gewenst, weggegooid.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 29-02-2024
1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

FoodLogica Holding heeft aandelen in een Franse en een Italiaanse 29-02-2024
vennootschap. De curator heeft begrepen dat de Franse vennootschap 1
ontbonden is dan wel binnenkort ontbonden zal worden. De Italiaanse

vennootschap lijkt voor zover de curator begrijpt nog enkele activiteiten te
ontplooien, maar deze lijkt ook een aanzienlijke schuldenlast te hebben. De
bestuurder van de Italiaanse vennootschap - tevens bestuurder van

FoodLogica Holding - is de mogelijkheden van een (gedeeltelijke)

activaverkoop vanuit de Italiaanse vennootschap - dan wel de beéindiging van

deze vennootschap - aan het inventariseren. In de boedel vallen mogelijk ook

een website en twee geregistreerde merkenrechten (zowel in Europa als de

UK). Het is de curator thans niet duidelijk of FoodLogica Holding of Foodlogica

B.V. deze rechten toekomen. De curator zal onderzoeken of deze activa

verkocht kunnen worden.

Het lijkt erop dat FoodLogica Holding (en Foodlogica B.V.) diverse 30-05-2024
(aandeelhouders)leningen hadden verstrekt aan zowel de Franse als 2
Italiaanse vennootschap. Deze vorderingen zijn oninbaar gebleken. De

curator heeft voorts van de bestuurders begrepen dat de activiteiten van de
Italiaanse vennootschap ook zijn beéindigd. Volgens de bestuurders is het

nu afwachten totdat een crediteur het faillissement van deze vennootschap
aanvraagt. Als dit niet gebeurt, blijft de Italiaanse vennootschap

voortbestaan omdat de vennootschap niet geliquideerd kan worden met een

schuld en zonder aandeelhoudersbesluit van FoodLogica Holding. De curator

is niet overgegaan tot het nemen van een dergelijk aandeelhoudersbesluit,

nu het voorbereiden dan wel nemen van een dergelijk besluit - waarbij

tevens afstand diende te worden gedaan van de vordering op de Italiaanse
vennootschap - niet in het belang van de gezamenlijke crediteuren van

FoodLogica Holding en Foodlogica B.V. lijkt te zijn. De curator heeft tot slot

diverse partijen benaderd voor het overnemen van de website en de twee
geregistreerde merkenrechten. Deze andere activa zijn onverkoopbaar

gebleken. Dit punt is wat de curator betreft dan ook afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Monitoren situatie Franse en Italiaanse vennootschappen. Trachten om de 29-02-2024
andere activa te verkopen. 1

Zie hierboven. De andere activa zijn onverkoopbaar gebleken. Dit punt is dan 30-05-2024
ook afgerond. Tot slot is de curator ook benaderd door de Nationale en 2

Internationale Wegvervoer Organisatie (NIWQ). FoodLogica Holding bleek
een aantal vergunningen van de NIWO te hebben.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog zijn er geen debiteuren aangetroffen in de administratie.

Het lijkt erop dat FoodLogica Holding (en Foodlogica B.V.) diverse
(aandeelhouders)leningen hadden verstrekt aan zowel de Franse als
Italiaanse vennootschap. Deze vorderingen zijn thans oninbaar gebleken. Zie
punt 3.8.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen.

Inventarisatie van de mogelijkheid tot inning van de vorderingen op zowel de
Franse als Italiaanse vennootschap. Deze vorderingen zijn thans oninbaar
gebleken. Deze werkzaamheden zijn dan ook afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Foodlogica Holding bankierde bij Triodos Bank. Er is een positief saldo en de
curator heeft Triodos Bank verzocht om het positieve saldo over te maken naar
de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

Enkele debiteuren van Foodlogica B.V. hebben na datum failissement hun
vorderingen op de Triodos bankrekening van FoodLogica Holding voldaan. De
curator heeft de bank verzocht om ook dit positieve saldo over te maken naar
de boedelrekening. Na ontvangst van dit bedrag, zal de curator de

betalingen die zien op de vorderingen van Foodlogica B.V. overdragen naar
de boedelrekening van Foodlogica B.V.

5.2 Leasecontracten

Er lijken vooralsnog geen leasecontracten op naam van FoodLogica Holding te
staan.

29-02-2024
E1
30-05-2024
[ 2
29-02-2024
mE1
30-05-2024
] 2
29-02-2024
EE
30-05-2024
& 2
29-02-2024

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Thans niet van toepassing. 29-02-2024

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 29-02-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 29-02-2024

mE1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 29-02-2024
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 29-02-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

lich 29-02-2024
Toelichting

1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Monitoren ontvangst saldo Triodos Bank. 29-02-2024

1

Monitoren ontvangst saldo Triodos Bank. Daarnaast zullen de betalingen die 30-05-2024
zien op de vorderingen van Foodlogica B.V. worden overgeboekt naar de 2

boedelrekening van Foodlogica B.V.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Foodlogica Holding zal niet worden voortgezet. 29-02-2024

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 29-02-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 29-02-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden. 29-02-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 29-02-2024

1

6.6 Opbrengst

o 29-02-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
o 29-02-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 29-02-2024
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator zal de administratie in de volgende verslagperiode nader

inventariseren.

De curator lijkt de volledige administratie te hebben ontvangen. Aan de

boekhoudplicht lijkt dus te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal binnenkort starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

I De curator is begonnen met het rechtmatigheidsonderzoek.

29-02-2024
1

30-05-2024
2

29-02-2024
1

29-02-2024
1

29-02-2024
1

30-05-2024
2

29-02-2024
1

29-02-2024
1

29-02-2024

1

30-05-2024
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

I Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast het salaris curator zijn er nog geen andere boedelvorderingen bij de
curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen andere preferente vorderingen bij de curator ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

29-02-2024

1

30-05-2024
2

29-02-2024
1

29-02-2024
1

29-02-2024

1

29-02-2024
1

29-02-2024

1

30-05-2024
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€61.271,84

€ 89.755,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog onbekend hoe het faillissement kan worden
afgewikkeld.
8.8 Werkzaamheden crediteuren

e aanschrijven bekende crediteuren;
e ingediende vorderingen verwerken.

Vorderingen kunnen via www.ClaimsAgent.nl worden ingediend.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

29-02-2024

1

30-05-2024
2

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e inventariseren mogelijkheden verkoop andere activa.

e monitoren eventuele ontwikkelingen Franse en Italiaanse vennootschap.

e opstarten rechtmatigheidsonderzoek;
e crediteurenadministratie.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;
Crediteurenadministratie;

Monitoren ophalen GPS-apparatuur;
Monitoren ontvangst positieve saldo van de bank.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onduidelijk wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

29-02-2024

1

30-05-2024
2

29-02-2024

1

30-05-2024
2

29-02-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


